78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 623 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2020/911255/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Santarém no período de  05 a 07/11/2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRESA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em exercício.

Protocolo: 598672
Portaria nº 616 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/912542/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Jacareacanga no período de 05 a 08/11/2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará. NOME:
MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR CPF: 449.716.562-00 CARGO: AS-
SESSOR DE IMPRENSA II MATRICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598626
Portaria nº 620 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/910983/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 3½ (três diária e
meia), que irá se deslocar para o município de Curuá no período de 05 a
08/11/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará. NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA CPF: 468.273.742-
20 CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598618
Portaria nº 617 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/912860/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que
irá se deslocar para o município de Prainha no período de 05 a 08/11/2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598625
Portaria nº 618 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/912747/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que
irá se deslocar para o município de Itaituba no período de 05 a 08/11/2020,
para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
CPF: 525.016.802-78
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598623
Portaria nº 614 de 04 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/906779/SECOM.
RESOLVE:

I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Acará no dia 27/10/2020, para cobertura nas
redes sociais do governo do Pará.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598632
Portaria nº 621 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/913839/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 3½ (três diárias
e meia), que se deslocou para o município de Jacareacanga no período de
05 a
08/11/2020, para cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598642
Portaria nº 596 de 27 de Outubro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/877881/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Concórdia do Pará no dia 27/10/2020, para
cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATICULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598323
Portaria nº 624 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2020/911415/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Santarém no período de  05 a 07/11/2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em exercício.

Protocolo: 598681
Portaria nº 619 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/912369/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 3½ (três diárias
e meia), que irá se deslocar para o município de Prainha no período de 05 a
08/11/2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: LACÊNIO MIRANDA GONÇALVES
CPF: 782.791.352-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 598622
Portaria nº 625 de 05 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2020/912006/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locou para o município de Jacareacanga no período de  05 a 08/11/2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em exercício.

Protocolo: 598699